EXECUTIVO MUNICIPAL. EMENTA: “AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR 

CRÉDITO ADICIONAL POR TRANSPOSIÇÃO INCREMENTO NA SMOP E 

TRANSPOSIÇÃO DECREMENTO NA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA COM BASE 

EM ANULAÇÃO PARCIAL DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, NO VALOR DE R$ 

3.500.000,00 (TRÊS MILHÕES E QUINHENTOS MIL REAIS), NA FORMA EM QUE 

ESPECIFICA, NOS TERMOS DOS ARTS. 41, INCISOS I E II, 42 E 43, § 1º, INCISO III DA 

LEI FEDERAL Nº 4.320, DE 17 DE MARÇO DE 1964”. APROVADO PELA UNANIMIDADE 

DOS VEREADORES PRESENTES, COM NOVE VOTOS FAVORÁVEIS E AUSÊNCIA DOS